久教給第１２４６－１号

令 和 ６ 年 ４ 月 ８ 日

 市内小・中学校児童生徒の保護者の皆様へ

久喜市長 梅田修一

学校給食の食材費高騰分の公費負担について（お知らせ）

 日頃から、本市の行政運営に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、本市では、令和４年８月から令和６年３月まで、物価高騰に伴う学校給食の食材費

上昇分について、公費で負担したところです。

令和６年度についても、学校給食の質を確保しつつ、保護者の皆様を経済的に支援するた

め、公費での負担を継続いたします。

本市では、今後とも、安全で安心なおいしい学校給食を提供してまいります。各ご家庭に

おかれましても、栄養バランスのよい食事を心掛けるとともに、適度な運動や十分な睡眠な

ど規則正しい食生活を行い、子どもたちの健やかな成長を育んでいただきますようお願い

申し上げます。

記

１ 学校給食の食材費高騰分の公費負担の内容等について

（１）対象期間  令和６年４月から令和７年３月まで

（２）児童生徒１人あたりの公費負担額等

     食材費高騰分 給食回数 負担額

小学校 ３０円／１食あたり １８８回 ５，６４０円

中学校 ３７円／１食あたり １８５回 ６，８４５円

   ※中学３年生は１７９回

２ 小学校（中学校）１食あたりの学校給食の食材費高騰分の公費負担のイメージ

担当 学校給食課 学校給食係

                           電話 0480-22-8989

公費負担分

保護者負担分（学校給食費） (２４３円

(２９５円)

(２４３円

(２９５円)

３０円(３７円)